公司始终秉承“品质至上、用户满意、永续经营”的经营管理理念，坚持经济效益、社会效益、环境效益、人文效益四

者并重。

（一）股东权益保护

   公司一贯重视对投资者的合理回报，在追求经济效益的同时，积极为投资者创造价值回报。公司制定了《未来三年

（2014-2016年）股东回报规划》。以上规划进一步规范了公司分红回报，形成了持续、稳定的分红政策，有效维护了股东

权益。同时，公司高度重视投资者关系管理工作，通过接待来访、接听来电，回复互动易提问、召开业绩说明会等多种途径

与投资者交流，有效的保障了广大投资者的知情权。

（二）社会公共关系

公司长期致力于经济发展，积极纳税，历年为惠州市国家税务重点税源及A级纳税单位，把带动和振兴地方经济作为企

业的社会目标，积极承担社会责任。

（三）安全生产及环境保护

惠州中京电子科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

公司关注生产现场的安全生产管理，明确安全责任，并将安全生产作为日常监督管理工作的重点。不断加强安全体系

与制度建设，定期开展安全教育培训。公司生产部、管理部定期对车间安全生产进行检查，对于发现的问题，要求在规定期

限内整改，整改后上报复查。本年度公司未发生重大安全事故。

公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，持续推行“清洁生产”，并针对大气污染、水污染、噪声污染、

固体废物污染等各项污染项目制定了严格合规的防治措施，通过技术创新和优化管理不断增强节能环保力度。

（四）职工权益保护

公司努力维护员工利益，建立了科学有效的薪酬增长机制，激发员工的工作热情和敬业精神；建立了科学的员工培训

和晋升机制，建立并实施了员工学历与专业职称提升计划，帮助员工掌握职业发展所需技能，吸引优秀人才为企业服务；关

心员工身体健康，通过定期体检、合理安排休假、广泛开展娱乐休闲活动，帮助员工减压和提高身体素质；同时公司每年提

供特定岗位为少数残疾人提供就业机会。

（五）其他利益相关者权益保护

公司充分尊重债权人、供应商、客户、政府组织及非政府组织等其他利益相关者的合法权益。

报告期内，公司较好地履行了社会责任。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

惠州中京电子科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 233,640,000 100.00% 0 0 116,820,000 0 116,820,000 350,460,000 100.00%

1、人民币普通股 233,640,000 100.00% 0 0 116,820,000 0 116,820,000 350,460,000 100.00%

三、股份总数 233,640,000 100.00% 0 0 116,820,000 0 116,820,000 350,460,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成2014年度利润分配方案的实施，该利润分配方案为：以2014年12月31日股本为基数，每10股派发

现金红利0.30元（含税）；以资本公积金转增股本，每10股转增5股。转增后公司总股本变更为350,460,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经2015年5月20日公司2014年年度股东大会审议通过，公司2014年度利润分配方案为：以2014年12月31日股本为基数，

每10股派发现金红利0.30元（含税）；以资本公积金转增股本，每10股转增5股。公司于2015年6月26日完成该利润分配方案

的实施。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

以上股份变动已全部办理过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司股份变动全部是由于2015年6月26日实施了2014年度资本公积金转增股本方案（每10股转增5股）形成。股份总数

增加导致报告期每股收益摊薄，每股净资产同比下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

惠州中京电子科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

2、限售股份变动情况